



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

29

ΙΟΥΛΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15475

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960-1983)

ΚΛΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Απο το Δημοτικό Συμβούλιο

ΕΓΚΡΙΘΗΚΑΝ ΟΜΟΦΩΝΑ ΟΙ ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ

Ομόφωνα εγκρίθηκε στην προχθεσινή συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου το θέμα σχετικά με την έγκριση των όρων δημοπρασίας του έργου της αίδουσας διαλέξεων και συναυλιών του κληροδοτήματος Β. Περσινέλλα.

Το πιο γνωστό σε όλους μας Πνευματικό Κέντρο.

Ενημερώνοντας το σώμα για το θέμα αυτό ο Δήμαρχος Σπύρος Κατσάρας είπε ότι μετά την απόφαση της μελέτης από το Ανώτατο Συμβούλιο Αρχαιοτήτων του υπουργείου Πολιτισμού και Επιστημών ειδική αρχιτεκτονική ομάδα που την αποτελούσαν αρχιτέκτονες της πόλης μας, έκανε μια σειρά προπαρασκευαστικών, πάνω στη γενικότερη μελέτη, την οποία και ενέκρινε ο πρώην Γενικός Γραμματέας του υπουργείου κ. Δωρής.

Η Δημοτική Αρχή στη συνέχεια, μετά την αποδοχή του κ. Δωρή από την θέση του Γενικού Γραμματέα και την κάλυψη αυτής από τον κ. Αλαβάνη (ήταν από τον τελευταίο να προωθήσει το έργο) το θέμα και πήρε θετική

απόφαση.

Έτσι με την επόμενη συνεδρίαση του Συμβουλίου θεωρείται σχεδόν δεδομένο ότι η μελέτη για το Πνευματικό Κέντρο της πόλης μας θα εγκριθεί.

ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

Όπως πριν το Σώμα συζητήσει τα θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη αποφασίστηκε να θγαλύνει ψήφισμα για την επέτειο της τουρκικής εισβολής στην Κύπρο και για την αποκατάσταση της δημοκρατίας στο τόπο μας.

Στο πρώτο ψήφισμα εκφράζεται η

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ



ευχή για την αποκατάσταση των προσφύγων και των ανουσιών και στο δεύτερο να διακηρύσσεται η πίστη του Δήμου στις αρχές της Δημοκρατίας.

Στην συνέχεια ο κ. Εργολάβος διευκρίνισε την θέση του Δήμου πάνω στο θέμα που προέκυψε με την έκθεση της οργάνωσης «ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» τονίζοντας ότι ουσιαστικά δεν πρόκειται για ματαιώσεις αλλά για αναβολή.

Τέλος καταψηφίστηκε πρόταση της μειοψηφίας για αποστολή αναγγελίας τηλεγραφήματος στην κυβέρνηση με την ευκαιρία της ανάληψης προεδρίας στην ΕΟΚ.

ΑΛΛΑ ΘΕΜΑΤΑ

Εγκρίθηκε η επιχορήγηση του Δημοτικού Νοσοκομείου με 340.000 δραχμές για την πληρωμή υπαλλήλων.

Εγκρίθηκε η επιχορήγηση της φιλομαρκίας του Δήμου με 300.000 δραχμές.

Εγκρίθηκαν οι απολογισμοί για το 1982 των κληροδοτημάτων Περσινέλλα, Μουλαμνίδη, Ιωαννίδη και Κατσάρη.

Έγινε αποδοχή η επιχορήγηση του Νομαρχιακού Ταμείου Ιωαννίνων ύψους 16.650.000 δραχμών από τα οποία τα 15.000.000 περίπου θα χρησιμοποιηθούν για την ίδρυση του υγειονομικού σταθμού εννο παραλλήλως έγινε η αντίστοιχη αναμόρφωση του προϋπολογισμού τρέχοντος οικονομικού έτους.

Απορρίφθηκε να αλλάξει σκοπός το κληροδοτήματα Μουλαμνίδη.

Το παραπάνω κληροδοτήματα είχε αρχικό σκοπό την δότηση εκθετών μνημείων. Ο νέος σκοπός είναι η δότηση θερεφονεπιακών σταθμών.

Εγκρίθηκαν οι όροι εκποίησης του ακινήτου κληροδοτήματος Περσινέλλα που βρίσκεται στην οδό Αραβαντινών έναντι 14.562.000 δραχμών (ΣΣ θα δοθεί στο ΤΕΕ το οποίο και θα αναλάβει την αναστήλξη του) καθώς και του ακινήτου του ίδιου κληροδοτήματος που βρίσκεται στην οδό Κοραή έναντι 9.835.000 δρχ.

Εγκρίθηκε ο κανονισμός εσωτερικής λειτουργίας και διαχείρισης του ΚΑΠΗ Ιωαννίνων καθώς και ο προϋπολογισμός αυτού για το 1983.

Απορρίφθηκε ομόφωνα η διαγραφή και επιστροφή διαφορών ποσών που βεβαιώθηκαν ή πληρωθήκαν από παροδούς της οδού και ενώσεις τους δρόμους Δωδώνης και Ν. Ζέρβα. Πρόκειται για το μεγάλο Κουρτίου.

Η πρόσληψη δημοσίων υπαλλήλων

ΑΘΗΝΑ, 28 - Οι κενές θέσεις που προέκυψαν στο δημόσιο τομέα, επιδη, αριθμός επιτυχιών στους διαγωνισμούς για το δημόσιο τομέα δεν αποδεχθήκαν τελικά το διορισμό τους, θα πληρωθούν από τους κατά σειρά επιτυχίας επομένους και τους τυχόν ισοδωθέντες στον ίδιο διαγωνισμό.

Αυτό δήλωσε ο υπουργός Προεδρίας κ. Μένιος Κουτσούργας σε επιτροπή από τους διαγωνισθέντες στο δημόσιο τομέα που τον επισκέφθηκε σήμερα.

Αυτό ανακοινώθηκε χθες από την Δημοτική Αρχή.

Όπως φαίνεται η υπόθεση αυτή θα οδηγηθεί στα δικαστήρια και για τον λόγο αυτό εξουσιοδοτήθηκε ο κ. Δήμαρχος για τα περαιτέρω.

Εγκρίθηκε η εκποίηση του ακινήτου του Κληροδοτήματος Κ. Ιωαννίδη που βρίσκεται στην Αθήνα στην οδό Μεσογείων 25α.

Έγινε η αλλαγή του σκοπού υπολοίπων παλαιών δανείων που έχει συνάψει ο Δήμος με το Τ.Π. και Δανείων για ασφαλιστικούς λόγους.

Εγκρίθηκε το άνοιγμα ανεκλήτου πιστώσεων για τον σχεδιασμό της μεταφοράς τεχνολογικού υλικού του ελέγχου - εποπτείας σχεδίου, τεχνολογικής συναρμολόγησης, διαχείρισης στην πρώτη σελίδα καθώς και μεταφοράς φωνών του υγειονομικού σταθμού κυπρίων.

Ορίστηκε ένας τακτικός από ιδιώτες μέλος στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. ο κ. Θανάσης Σύντης και αναπληρωματικός ο κ. Ιωάννης Αποστόλου.

10 δις ΔΙΑΤΙΘΕΝΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ 28—Μέσα σε δέκα μήνες από τώρα θα έχει ολοκληρωθεί η εκτέλεση του εκτάκτου επενδυτικού προγράμματος για την καταπολέμηση της ανεργίας το οποίο προβλέπει την διάθεση 10 δις δρχ. για την εκτέλεση έργων στις μεγάλες πόλεις, στα οποία θα εργασθούν περίπου 15.000 άτομα.

Ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γ. Αρσένος και ο υφυπουργός κ. Αντ. Γεωργιάδης ανακοίνωσαν τμήμα του προγράμματος που αφορά και έργα που θα γίνουν στην Θεσσαλονίκη για τα οποία θα διατεθεί σε πρώτη φάση κονδύλιο 1300 εκατ. δρχ. εκ των οποίων τα 707 μέσα στο 1983. Επίσης στο Λεκανοπέδιο των Αθηνών θα διατεθούν σε πρώτη φάση 1450 εκατ. δρχ. εκ των οποίων τα 870 μέσα στο 1983.

Όπως τόνισαν οι κ.κ. Αρσένος και Γεωργιάδης με τα έργα αυτά επιδιώκεται όχι μόνο η καταπολέμηση της ανεργίας αλλά και η βελτίωση της ποιότητας της ζωής στα αστικά κέντρα και η αναβάθμιση του περιβάλλοντος. Ακόμη, χαρακτηριστικό των έργων που θα γίνουν θα είναι η υψηλή συμμετοχή στο κόστος των έργων εργατικών που θα φθάσουν μέχρι το 50-60%, ενώ δεν θα έχουν καθόλου εισαγόμενες πρώτες ύλες ή μηχανολογικό εξοπλισμό.



Μιλώντας στην συνέχεια για την άρση των εμποδίων που υπάρχουν στο οικόπεδο της Δουρούτης είπε ότι το Διοικητικό Συμβούλιο του Υδρευτικού Συνόμοιο Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων με την βοήθεια του Δήμου αποφάσισε να δώσει οδούρευσή που παλαιότερα μεσα από το οικόπεδο. Απομένει τώρα η απομάκρυνση ορισμένων σπλήνων της ΔΕΗ υψηλής τάσης.

Το έργο αυτό αναλάβει ο Διευθυντής του εδώ υποκαταστήματος και πιστεύεται ότι θα τελειώσει σύντομα.

Απαντώντας στην συνέχεια σε ερώτηση δημοσιογράφου για το πού βρίσκεται το θέμα σύστασης επιτροπής που θα εξετάσει το θέμα υγείας στη περιοχή και η οποία αποφασίστηκε σε πρόσφατη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, είπε ότι περιμένει ορισμένα στοιχεία από την Αθήνα για να προχωρήσει το έργο της επιτροπής πάνω σε υπεισθύνουσες βάσεις.

Αυτός είναι βασικά και ο λόγος για τον οποίο δεν έχει συσταθεί ακόμη.

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΔΕΝ Θ' ΑΝΕΧΘΟΥΜΕ ΝΑ ΓΙΝΕΙ Η ΥΓΕΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ

Ο Δήμαρχος και το Δημοτικό Συμβούλιο όλο, με αφορμή και πλειοψηφία, ενδιαφέρονται όσο το δυνατόν περισσότερο για την υγεία του λαού...». Αυτό δήλωσε χθες στους δημοσιογράφους κατά την τακτική εβδομαδιαία ενημέρωση του τύπου ο Δήμαρχος Ιωαννίνων κ. Σπύρος Κατσάρας ο οποίος συνεχίζοντας υπογράμμισε: «Επιδιώκουμε και θα προσπαθούμε την ταχύτερη και ικανοποιητική λύση αλλά δεν θ' ανεχθούμε ποτέ να γίνει το θέμα υγείας αντικείμενο πολιτικής εκμετάλλευσης από οποιονδήποτε και από οποιαδήποτε πλευρά».

Αναφέροντας ακολουθώντας στην πολιτική βούληση της σημερινής κυβέρνησης πάνω στο γενικότερο θέμα της υγείας του λαού της χώρας ο κ. Δήμαρχος υπογράμμισε: «Η σημερινή κυβέρνηση έχει πρόγραμμα στο οποίο αποδέχεται σε περιβαλτική τρίτη βαθμίδα.

Τα νοσοκομεία θα τα κάνει τώρα αν εμείς διαζώσαμε αυτό είναι άλλο θέμα.

Τα νοσοκομεία θα γίνουν και με τις καλύτερες δυνατές συνθήκες.

Η κυβέρνηση θα τα φτιάξει γιατί θέλει να δώσει περιβάλλοντα γύρω να τα ταίριαζε σε σύγχρονους ανθρώπους».

Μιλώντας στην συνέχεια για την άρση των εμποδίων που υπάρχουν στο οικόπεδο της Δουρούτης είπε ότι το Διοικητικό Συμβούλιο του Υδρευτικού Συνόμοιο Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων με την βοήθεια του Δήμου αποφάσισε να δώσει οδούρευσή που παλαιότερα μεσα από το οικόπεδο. Απομένει τώρα η απομάκρυνση ορισμένων σπλήνων της ΔΕΗ υψηλής τάσης.

Το έργο αυτό αναλάβει ο Διευθυντής του εδώ υποκαταστήματος και πιστεύεται ότι θα τελειώσει σύντομα.

Απαντώντας στην συνέχεια σε ερώτηση δημοσιογράφου για το πού βρίσκεται το θέμα σύστασης επιτροπής που θα εξετάσει το θέμα υγείας στη περιοχή και η οποία αποφασίστηκε σε πρόσφατη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, είπε ότι περιμένει ορισμένα στοιχεία από την Αθήνα για να προχωρήσει το έργο της επιτροπής πάνω σε υπεισθύνουσες βάσεις.

Αυτός είναι βασικά και ο λόγος για τον οποίο δεν έχει συσταθεί ακόμη.

Αυτό ανακοινώθηκε χθες από την Δημοτική Αρχή.

μετάλλευσης από οποιονδήποτε και από οποιαδήποτε πλευρά».

Αναφέροντας ακολουθώντας στην πολιτική βούληση της σημερινής κυβέρνησης πάνω στο γενικότερο θέμα της υγείας του λαού της χώρας ο κ. Δήμαρχος υπογράμμισε: «Η σημερινή κυβέρνηση έχει πρόγραμμα στο οποίο αποδέχεται σε περιβαλτική τρίτη βαθμίδα.

Τα νοσοκομεία θα τα κάνει τώρα αν εμείς διαζώσαμε αυτό είναι άλλο θέμα.

Τα νοσοκομεία θα γίνουν και με τις καλύτερες δυνατές συνθήκες.

Η κυβέρνηση θα τα φτιάξει γιατί θέλει να δώσει περιβάλλοντα γύρω να τα ταίριαζε σε σύγχρονους ανθρώπους».

Μιλώντας στην συνέχεια για την άρση των εμποδίων που υπάρχουν στο οικόπεδο της Δουρούτης είπε ότι το Διοικητικό Συμβούλιο του Υδρευτικού Συνόμοιο Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων με την βοήθεια του Δήμου αποφάσισε να δώσει οδούρευσή που παλαιότερα μεσα από το οικόπεδο. Απομένει τώρα η απομάκρυνση ορισμένων σπλήνων της ΔΕΗ υψηλής τάσης.

Το έργο αυτό αναλάβει ο Διευθυντής του εδώ υποκαταστήματος και πιστεύεται ότι θα τελειώσει σύντομα.

Απαντώντας στην συνέχεια σε ερώτηση δημοσιογράφου για το πού βρίσκεται το θέμα σύστασης επιτροπής που θα εξετάσει το θέμα υγείας στη περιοχή και η οποία αποφασίστηκε σε πρόσφατη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, είπε ότι περιμένει ορισμένα στοιχεία από την Αθήνα για να προχωρήσει το έργο της επιτροπής πάνω σε υπεισθύνουσες βάσεις.

Αυτός είναι βασικά και ο λόγος για τον οποίο δεν έχει συσταθεί ακόμη.

Αυτό ανακοινώθηκε χθες από την Δημοτική Αρχή.

Ανακοίνωση του Διοικητή της εταιρείας ΣΕ ΑΜΕΛΕΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Η ΔΙΑΚΟΠΗ ΡΕΥΜΑΤΟΣ

Καμμία ένδειξη
σκοπιμότητας

ΑΘΗΝΑ, 28.- Σε αμελία υπαλλήλων της ΔΕΗ καθώς και σε τεχνικές ελλείψεις στο κέντρο κατανομής φορτίου του ΡΟΥΦ και στο όλο σύστημα μεταφοράς και διανομής ρεύματος οφείλεται η μεγάλη διακοπή ρεύματος της 3ης Ιουλίου.

Αυτά ανακοινώσαν σήμερα ο διοικητής και ο υποδιοικητής της ΔΕΗ κ.κ. Δημ. Παπαμαντέλλος και Τ. Αμάλιος που έδωσαν στη δημοσιότητα το πόρισμα της ανακριτικής επιτροπής.

Συγκεκριμένα, το πόρισμα καταλογίζει ευθύνες για αμέλεια στους τεχνικούς στη ΔΕΗ, Νικόλαο Βλάχο, Δ. Μαντραβέλλη, Π. Μυριάδα.

Στην έκθεση (πόρισμα) της ανακριτικής επιτροπής αναφέρεται μεταξύ άλλων:

1. Για το συμβάν της 3.7.83 την εντολή χειριστών έδωσε ο κ. Ν. Βλάχος, που όφειλε να μελετήσει όλες τις ενέργειες των χειριστών. Το ότι δεν είχε συστή πληροφόρηση για την κατάσταση του γεωγ. 851, και πα-

ρολό που έκανε την ερώτηση «είναι κανένας άλλος γεωγ. μέσος», είναι ελαφρυντικό, αλλά δεν τον απαλλάσσει από την ευθύνη της αμέλειας στην εκτέλεση της εργασίας του.

2. Η εκτέλεση του λαβεμένου χειρισμού έγινε από τον χειριστή κ. Δ. Μαντραβέλλη, που όφειλε να ξέρει την κατάσταση του εξοπλισμού που επιτηρούσε τόσο από τα στοιχεία που είχε στο ημερολόγιο, όσο κυρίως και από την επιθεώρηση που όφειλε να κάνει όπως κάθε χειριστής κατά την εργασία του. Από τις συνημμένες φωτογραφίες φαίνεται ότι είναι ευκόλο να διακρίνει ο χειριστής την κατάσταση που βρίσκεται ο γεωγ. 851.

Εξείλε δηλαδή αμέλεια στην εκτέ-

λεση της εργασίας του.

3. Η μη αναγνώριση της κατάστασης του γεωγ. 851 στο δελτίο αναμνηστικών - χειρισμών (ΔΑΧ) 562/25.6.83 από τον υπομηχανικό κ. Μυριάδα Π., η μη ανεύρεση της άδειας εργασίας 951/29.6.83 από τον κ. Βλάχο Ν. στις 3.7.83, λόγω κάποιας παραδρομής ή αμέλειας άλλου συναδέλφου του, η μη αντικατάσταση των ερυθρών πινακίδων από το όνομα του κ. Χ. Χατζηπαυλίδη (13-ηλεκτρολ. - υπομηχανικός) στο όνομα του κ. Π. Χατζηπαυλίδη (13-ηλεκτρολ. - υπομηχανικός), από τον κ. Ν. Βλάχο αποδεικνύουν την μη συστηματική τήρηση του κανονισμού ΚΚΦ, από τους κ. Βλάχο και Μυριάδα.

4. Η ελλείψη μηχανικής αλληλοανταπόδοσης μεταξύ των γεωγ. των γεωγ. 851 και των άλλων αποδεκτών (ΑΖ) των γεωγ. 854, 852, η ηλεκτρική αλληλεξάρτηση των που θα απεκόπη την περίπτωση του λαβεμένου χειρισμού καθώς επίσης και η ελλείψη σημάνσεων της θέσης του γεωγ. 851 στο μικτό διαγράμμα στον βάδομο ελέγχου (Θ.Ε.) του ΚΥΤ καρδίας που θα αποτελούσε μια πρόσθετη πληροφόρηση για τον χειριστή κ. Δ. Μαντραβέλλη, είναι λάθη κατασκευαστικά που δεν επιτρέπουν παρά μερική μόνο αποκατάσταση. Περιπτώσεις δόλου αποκλείεται.

5. Ο κ. Μαντραβέλλης δεν έδωσε πληροφόρηση για το λαβεμένο χειρισμό στο κέντρο κατανομής φορτίου, παρ' όλο που ο ίδιος ισχυρίζεται ότι το ανέφερε, πράγμα που επιβεβαιώνει ο δεύτερος επιτηρητής - χειριστής του κέντρου υψηλής τάσης καρδίας κ. Δ. Μερτζας.

Πάντως σε όλους τους άλλους παρόντες του ΚΥΤ (συμμετέχοντες Κ. Ζαχαράκη - υπομηχανικός συνεργείου Γρ. Μεταφοράς του τομέα συντηρήσεως, που παρακολουθούσε την αποκατάσταση της ΓΡ. 400 ΚΥ καρδίας - Θεσσαλονίκη) έγινε αντίληψη το σφάλμα, ο οποίος δε που πήγαν μετά (Κ. Χαριζίδης - Τ4/Γ αρχιτέκτων συστημάτων ελέγχου του κλαμικού λειτουργίας θορύβου συστήματος και κλεισμού - προϊστάμενος υποτομέα ηλεκτ. συντήρ. του ΑΗΣ καρδίας) ο κ. Μαντραβέλλης τους το ανέφερε.

Αυτά ανακοινώθηκαν χθες από τον Διευθ.

Εγινε επίσης γνωστό ότι υπάρχουν 5.000.000 δρχ. για τις παραπάνω εργασίες ενώ παράλληλα υπάρχει και η δυνατότητα πίστωσης του Δήμου από πλεονάζοντα ΜΟΜΑ.

Ο κατάλογος των δρόμων έχει ήδη συνταχθεί χωρίς όμως να γίνει γνωστό ποιοι δρόμοι περιλαμβάνονται σε αυτόν.

Αυτά ανακοινώθηκαν χθες από τον Διευθ.

Εγινε επίσης γνωστό ότι υπάρχουν 5.000.000 δρχ. για τις παραπάνω εργασίες ενώ παράλληλα υπάρχει και η δυνατότητα πίστωσης του Δήμου από πλεονάζοντα ΜΟΜΑ.

Ο κατάλογος των δρόμων έχει ήδη συνταχθεί χωρίς όμως να γίνει γνωστό ποιοι δρόμοι περιλαμβάνονται σε αυτόν.

Αυτά ανακοινώθηκαν χθες από τον Διευθ.

Εγινε επίσης γνωστό ότι υπάρχουν 5.000.000 δρχ. για τις παραπάνω εργασίες ενώ παράλληλα υπάρχει και η δυνατότητα πίστωσης του Δήμου από πλεονάζοντα ΜΟΜΑ.

Ο κατάλογος των δρόμων έχει ήδη συνταχθεί χωρίς όμως να γίνει γνωστό ποιοι δρόμοι περιλαμβάνονται σε αυτόν.

Αυτά ανακοινώθηκαν χθες από τον Διευθ.

Εγινε επίσης γνωστό ότι υπάρχουν 5.000.000 δρχ. για τις παραπάνω εργασίες ενώ παράλληλα υπάρχει και η δυνατότητα πίστωσης του Δήμου από πλεονάζοντα ΜΟΜΑ.

Ο κατάλογος των δρόμων έχει ήδη συνταχθεί χωρίς όμως να γίνει γνωστό ποιοι δρόμοι περιλαμβάνονται σε αυτόν.

Αυτά ανακοινώθηκαν χθες από τον Διευθ.

Εγινε επίσης γνωστό ότι υπάρχουν 5.000.000 δρχ. για τις παραπάνω εργασίες ενώ παράλληλα υπάρχει και η δυνατότητα πίστωσης του Δήμου από πλεονάζοντα ΜΟΜΑ.

Ο κατάλογος των δρόμων έχει ήδη συνταχθεί χωρίς όμως να γίνει γνωστό ποιοι δρόμοι περιλαμβάνονται σε αυτόν.

Αυτά ανακοινώθηκαν χθες από τον Διευθ.

Εγινε επίσης γνωστό ότι υπάρχουν 5.000.000 δρχ. για τις παραπάνω εργασίες ενώ παράλληλα υπάρχει και η δυνατότητα πίστωσης του Δήμου από πλεονάζοντα ΜΟΜΑ.

Ο κατάλογος των δρόμων έχει ήδη συνταχθεί χωρίς όμως να γίνει γνωστό ποιοι δρόμοι περιλαμβάνονται σε αυτόν.

Αυτά ανακοινώθηκαν χθες από τον Διευθ.

Εγινε επίσης γνωστό ότι υπάρχουν 5.000.000 δρχ. για τις παραπάνω εργασίες ενώ παράλληλα υπάρχει και η δυνατότητα πίστωσης του Δήμου από πλεονάζοντα ΜΟΜΑ.

Ο κατάλογος των δρόμων έχει ήδη συνταχθεί χωρίς όμως να γίνει γνωστό ποιοι δρόμοι περιλαμβάνονται σε αυτόν.

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΑ ΤΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΑΠΕΡΓΙΩΝ

ΑΘΗΝΑ 28—Ο υπουργός Εργασίας Ευάγγελος Γιαννόπουλος έκανε την ακόλουθη δήλωση σχετικά με στατιστικά στοιχεία απεργιών που έδωσε ο ΟΑΕΔ.

«Δεν είναι ακριβή τα στοιχεία που έδωσε ο ΟΑΕΔ σχετικά με τις απεργίες του 1982 από ασυνγκρήτη λάθος της υπηρεσίας του υπουργείου μας, θέμα της οποίας έπεσε η αντίστοιχη υπηρεσία του ΟΑΕΔ».

Τα λάθος συσταίνονται στον αριθμό των απεργιών και των χαμένων ωρών εργασίας.

Α—Ο αριθμός των απεργιών το 1982 είναι στην πραγματικότητα 226 και όχι 984. Πέρα από το γεγονός ότι περιελήφθηκαν στις απεργίες και οι εξαγγελίες απεργιακών κινητοποιήσεων χωρίς στο μεταξύ να πραγματοποιηθούν απεργίες, οι ολιγώρες στάσεις εργασίας καθώς και οι επαγρυπνίες εργασίας.

Β—Ο αριθμός των συμμετεχόντων στις απεργίες υπήρξε στην πραγματικότητα 184.750 και όχι 232.714, εκ των οποίων 77.069 ήταν οι απεργισσάντες τραπεζίκοι (ΟΤΟΕ). Το λάθος συσταίνει επίσης και στο ότι περιελήφθηκαν στο σχηματισμό του δεύτερου αριθμού όλοι



Ο υπουργός Εργασίας

οι εργαζόμενοι του εργασιακού χώρου και όχι μόνο οι απεργισσάντες.

Γ—Οι απωλεσθείσες στην παραγωγή εργατικές υπήρξαν στην πραγματικότητα 4.932.640 και όχι 8.233.518, εκ των οποίων οι 3.455.213 αφορούν την απεργία των τραπεζικών (ΟΤΟΕ).

Δηλαδή το 1981 (έτος δουλειών εκλογών) ο αριθμός των απεργιών ήταν 313 το 1982 έπεσε στις 226. Ο αριθμός των συμμετεχόντων το 1981 ήταν 361.106, το 1982 έπεσε στις 164.750 μαζί με τους τραπεζικούς (που είναι 77.069). Ο αριθμός των απωλεσθέντων ωρών το 1981 ήταν 5.341.961, το 1982 έπεσε στις 4.932.640 μαζί με τις τραπεζικές και χωρίς αυτές 1.477.427.

ΚΑΘΟΡΙΣΤΗΚΕ Η ΦΕΤΕΙΝΗ ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ

ΑΘΗΝΑ 28—Καθορίστηκε με απόφαση του υπουργού Γεωργίας η φετεινή κυνηγετική περίοδος που αρχίζει στις 20 Αυγούστου και τελειώνει στις 10 Μαρτίου 1984. Ειδικότερα:

Από 20.8.83 μέχρι και 14.9.83 επιτρέπεται να κυνηγούνται κάθε μέρα από τα αποδημητικά φίδια (Τρυγόνια, Ορτύκια, Συκοφάνοι και τα περιστορεοειδή) χωρίς ακυλ στις περιοχές που υπάρχουν περάσματα που έχουν καθοριστεί με προηγούμενες αποφάσεις.

Από 15.9.83 και 10.3.84, επιτρέπεται κάθε μέρα το κυνήγι όλων των θηραμάτων που επιτρέπεται το κυνήγι τους καθώς και των επιβαλόντων εκτός από τα παρακάτω για τα οποία ισχύουν ειδικοί περιορισμοί.

Για τα Ορτύκια έναρξη 20.8.83 λήξη 30.11.83.

Για την ορεινή Πεδίονα έναρξη 15.9.83 λήξη 30.11.83.

Για τον Λαγό έναρξη 15.9.83 λήξη 1.1.84.

Για το αγριόχοιρο έναρξη 10.10.83 λήξη 1.1.84.

Η πέδιλα, ο Λαγός και Αγριόχοιρος επιτρέπονται να κυνηγούνται τρεις μέρες την εβδομάδα δηλαδή κάθε Τετάρτη, Σάββατο και Κυριακή.

Απαγορεύεται το κυνήγι της Πεδινης Πεδίονας. Πέραν από τους παραπάνω γενικούς περιορισμούς επιβάλλονται και άλλοι τοπικοί περιορισμοί κατά χώρο, χρόνο, είδος και αριθμού θηραμάτων.

Για περισσότερες πληροφορίες

ριες, οι ενδιαφερόμενοι να κυνηγούν σε άλλες περιοχές από τη δική τους θα πρέπει να απευθύνονται στις κατά τόπους δικαστικές αρχές και Κτηνοτροφικές Συλλογούς.

Τα τέλη για τις άδειες κυνηγίου καθορίστηκαν στο ποσό των 1641 δραχ. για τις τοπικές, σε 2972 δραχ. για τις περιφερειακές και σε 5553 για τις γενικές άδειες. Τέλος η ετήσια εισφορά κυνηγίου στους Κτηνοτροφικούς Συλλόγους καθορίστηκε σε 550 δραχ.

Εξ άλλου τα τέλη, κυνηγετικής άδειας για τους αλλοδαπούς καθορίστηκαν ως εξής:

—Τέλη Γενικής άδειας κυνηγίου για διάρκεια κυνηγίου μέχρι δέκα μήνες (2) δραχ. 30.000.

—Τέλη Γενικής άδειας κυνηγίου για ολόκληρη την κυνηγετική περίοδο 1983—84 δραχ. 40.000.

Αλλοδαποί διπλωματικοί υπάλληλοι και δημοσιογράφοι που διαμένουν στη χώρα μας για εκτέλεση υπηρεσίας θα καταβάλουν τα τέλη ως εξής:

—Τέλη Γενικής άδειας για διάρκεια κυνηγίου μέχρι δέκα μήνες (15) μέρες δραχ. 5.000.

—Τέλη Γενικής άδειας κυνηγίου μέχρι δύο (2) μήνες δραχ. 7.000.

—Τέλη Γενικής άδειας για ολόκληρη την κυνηγετική περίοδο δραχ. 10.000.

Η Δημοτική Αρχή εξετάζει τις προτάσεις που έγιναν από τις εταιρείες διάθεσης ηλεκτρονικών υπολογιστών και πολύ σύντομα θα καταλήξει τον υπολογιστή που θ' αγοράσει για να τον χρησιμοποιήσει στην μηχανοργάνωση του μηχανισμού και του λεοκαρδίου.

Αυτό ανακοινώθηκε χθες από την Δημοτική Αρχή.

ΑΘΗΝΑ, 28 - Οι κενές θέσεις που προέκυψαν στο δημόσιο τομέα, επιδη, αριθμός επιτυχιών στους διαγωνισμούς για το δημόσιο τομέα δεν αποδεχθήκαν τελικά το διορισμό τους, θα πληρωθούν από τους κατά σειρά επιτυχίας επομένους και τους τυχόν ισοδωθέντες στον ίδιο διαγωνισμό.

Αυτό δήλωσε ο υπουργός Προεδρίας κ. Μένιος Κουτσούργας σε επιτροπή από τους διαγωνισθέντες στο δημόσιο τομέα που τον επισκέφθηκε σήμερα.

Αυτό ανακοινώθηκε χ

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

29

ΙΟΥΛΙΟΥ

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΤΟΣ 1981

Μην. 7

ΕΒΔ. 3

Σελίδα 19

ΕΡΤ ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΤ 2

ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ

Επιμέλεια Π. Τυφός

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Σε μία δέξιαση, μία δόξαση

τραγουδιού, του νέου κλήρου

που κουνιέται με ένα μεγάλο

επιχειρηματικό δημοτικό έργο

που έχει κατασκευαστεί γέφυρες

από ένα σχέδιο το μέρι της

Γης.

— Άκουσα να γίνεται κόλλας

λόγος για σάς της λέει με

συγκρατητικό φως, ο έπαι

δύναμη, αλλά δε μου

χειρματίζετε, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

δύναμη, αλλά δε μου

ΜΙΚΡΕΣ

ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΕΚΠΟΛΙΤΙΚΟΣ

ΣΥΛΛΟΓΟΣ

ΕΡΓ. ΚΑΤΟΙΚ. ΕΡΓΟΥΣΙΑΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

«Η ΟΜΟΝΟΙΑ»

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

Επέκρινε την αποστολή

όλων στην Κ. Αμερική

Κλάιν Σαπλόν επέκρινε χτες

την αποστολή πολιτικών

πλοίων των Ηνωμένων Πολι-

τειών στην Κεντρική Αμερική

λέγοντας ότι ταύτα δεν θα βο-

ηθούν στο να αποκατασταθεί η

ειρήνη στην περιοχή.

Μιλώντας στους δημοσιογρά-

φους στην Μπραζίλια, πρώτο

σταθμό της περιοχής στο αέ

πρωταρχικό στην πρόσφι-

την των οικονομικών των αν-

ταρκτη χώρων και όχι στην πα-

ραγωγή.

Ο κ. Σαπλόν, που είχε δημή-

αρχήσει συναντήσεις με τη Βρα-

ζιλία, πρόσθεσε ότι η αποστο-

λή των πλοίων των Ηνωμένων

Πολιτειών στην Κεντρική Αμε-

ρική, θα είναι αποτυχία.

Ο κ. Σαπλόν πρόσθεσε ότι η

αποστολή των πλοίων των Ηνω-

μένων Πολιτειών στην Κεντρική

Αμερική, θα είναι αποτυχία.

Ο κ. Σαπλόν πρόσθεσε ότι η

αποστολή των πλοίων των Ηνω-

μένων Πολιτειών στην Κεντρική

Αμερική, θα είναι αποτυχία.

Ο κ. Σαπλόν πρόσθεσε ότι η

αποστολή των πλοίων των Ηνω-

μένων Πολιτειών στην Κεντρική

Προσπάθειες να προχωρήσουν οι διακοινοτικές συνομιλίες

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 28.- Σκοπεύει να καταβάλει προσπάθειες, όπως έχω επανειλημμένα δηλώσει τους τελευταίους μήνες, για την ανάληψη από τις ΗΠΑ ενεργότερου διπλωματικού ρόλου, ώστε να προχωρήσουν οι διακοινοτικές συνομιλίες και να αποχωρήσουν όλα τα ξένα στρατεύματα από την Κύπρο. Οι Ηνωμένες Πολιτείες πρέπει να δώσουν μεγαλύτερη προτεραιότητα στο πρόβλημα.

Αυτά τονίζει ο πρόεδρος της υποεπιτροπής για την Ευρώπη και την Μέση Ανατολή της επιτροπής εξωτερικών υποθέσεων της Βουλής, με επιστολή του προς τον ελληνοαμερικανικό ινστιτούτο της Ουάσιγκτον.

Στην επιστολή του, που έχει ημερομηνία 15 Ιουνίου 1983, αλλά έδωσε τώρα στην δημοσιότητα το ινστιτούτο, ο κ. Χαμιλτον υπογραμμίζει: «Θα επιθυμούμε την αποχώρηση των ξένων στρατευμάτων από το νησί το ταχύτερο. Η διαφορά έγκειται στα μέσα που πιστεύουμε ότι πρέπει να χρησιμοποιηθούν για τον στόχο αυτό».

Ο κ. Χαμιλτον διαβεβαιώνει: «Συμμεριζόμεθα (στο Κονγκρέσο) την άβυσσος απογοήτευσης για την έλλειψη προόδου στις διαπραγματεύσεις για την λύση του Κυπριακού» και διαμαρτυρείται ότι η επιτροπή δημοσίων υποθέσεων του ελληνοαμερικανικού ινστιτούτου παρεμπόδιζε τις απόψεις του για το Κυπριακό, σε ανακίνηση της που αφορούσε την τροπολογία που υπέβαλε ο κ. Χαμιλτον στην Βουλή κατά την συζήτηση της θωβείας προς την Ελλάδα, την Κύπρο και την Τουρκία την 11η Μαΐου 1983.

Στην ανακοίνωση του το ελληνοαμερικανικό ινστιτούτο ανέφερε, μεταξύ άλλων, ότι η τροπολογία Χαμιλτον, που υποστήριξε τελικά, ενέμιανε την ισχύ της τροπολογίας ιατρών, ορίζοντας ότι η στρατιωτική βοήθεια προς

την Τουρκία θα συνεχισθεί οπωσδήποτε, και μετά το 1986 (δηλαδή ανεξάρτητα της στάσεως της χώρας αυτής στο Κυπριακό πρόβλημα), εφόσον θα κριθεί ότι η βοήθεια αυτή είναι αναγκαία για να επιτρέψει στην Τουρκία να ανταποκριθεί, στις υποχρεώσεις της προς το ΝΑΤΟ. Στην ουσία, ανέτρεψε κάθε πιθανότητα «ένος εν αναστολή εμπόργου» εναντίον της Τουρκίας και «στην πραγματικότητα εγγυάται την συνέχιση του υφιστάμενου αδιέξοδου στο Κυπριακό για μια ακόμη τριετία».

Εξάλλου, σε απάντηση στην επιστολή διαμαρτυρίας του κ. Χαμιλτον, η επιτροπή δημοσίων υποθέσεων του ελληνοαμερικανικού ινστιτούτου επισυνέταξε τον κ. Χαμιλτον για την πρόθεση του να εργασθεί για την αποχώρηση όλων των ξένων στρατευμάτων από την Κύπρο, αλλά τονίζει ότι διαφωνεί με τα μέσα που ο κ. Χαμιλτον και άλλα μέλη της επιτροπής του σώματος είναι διατεθειμένα να χρησιμοποιήσουν για την επίτευξη του στόχου αυτού.

ΤΟΝ ΛΗΣΤΕΥΑΝ

ΜΕΣΑ ΣΕ ΟΙΚΟΔΟΜΗ

ΑΘΗΝΑΙ 28-Ο Μπαρδάνης Μπ. Κάνιγκ, 41 ετών, από την Αγγλία μπήκε σε ανεγειρόμενη οικοδομή στην οδό Μάρκου Μουσούρου και Αδμήτου για προσωπική του ανάγκη, όπως είπε, και εκεί του επιτέθηκαν δύο άγνωστοι.

Οι δύο δράστες τον εκτύπησαν στο κεφάλι και τον ελίστησαν. Τον άρπασαν 150 λίρες Αγγλίας και εξαφανίστηκαν. Οι δράστες προστάθηκαν να πνίξουν τον Άγγλο.

Διαρρήχτηκαν 10 καταστήματα

ΠΑΛΙ ΣΤΟ ΧΟΣ ΔΙΑΡΡΗΚΤΩΝ

Δύο Λαρισινοί σεσημασμένοι διαρρήκτες, κινούμενοι με το υπ αριθ. ΤΚ 5332 ΙΧ επιβατικό αυτοκίνητο, μάρκας ΝΤΑΤΣΟΥΝ (αγνοημένο) συνελήφθησαν από ανδρες περιπολικών αυτοκινήτων, έπειτα από καταδίωξη τους, επί νύκτα μέσα στα Γιάννενα. Συγκεκριμένα ανδρες του Τμήματος Ασφάλειας Ιωαννίνων είχαν επσημάνει το παρπατών αυτοκίνητο να κινείται ύποπτα μέσα στην πόλη και προστάθηκαν να το ελέγξουν. Ο οδηγός όμως του αυτοκινήτου, αντιληφθείς προφανώς το αυτοκίνητο της Ασφάλειας, και έτρεξε να εξαφανιστεί αλλά τελικά εγκλωβίστηκε στην περιοχή «Γιαλ» - «καρβένε» και ελεγχθηκε. Επιδάτες του αυτοκινήτου ήταν οι Τάνας Νικόλαος 27, 28 ετών, οδώνος και Γιουγιάνης Παναγιώτης (οδώνος), 27 ετών, 28 ετών, κάτοικοι Λαρίσης. Κατά τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι μέσα στο αυτοκίνητο υπήρχαν 2 μεγάλα καταστήματα και μία τανάλια, ειδική για το κύμιο οδικών. Επίσης βρέθηκαν κάτω από το κάθισμα του αυτοκινήτου 25.000 δραχμές σε χαρτονομίσματα των 100 και 50 δραχμών. Οδηγητή του στην Ασφάλεια και εκεί εξεταζόμενοι ομολόγησαν ότι την ίδια νύκτα διέπρασαν στα Γιάννενα 12 διαρρήξεις - κλοπές. Συγκεκριμένα, ομολόγησαν ότι διέπραξαν 11 αποπειράσεις να διαρρήξουν τα παρακάτω καταστήματα:

— Κατάστημα ειδών προκόας του Καμνηράκη Νικήτη στην οδό Βενιζέλου και σφίγγαν 2 υφολόγια χειρών ανδρική συνολικής αξίας 16.000 δραχμών και 4.500 δραχμές. Τα κλαπέντα:

ΟΙ ΑΡΜΕΝΙΟΙ ΑΠΕΙΛΟΥΝ ΤΗΝ ΓΑΛΛΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ

ΤΕΧΕΡΑΝ 28.—Η ομάδα ΟΡΑΛΥ, γνωστή αρμενική παράνομη οργάνωση, απειλεί σήμερα ότι θα επιτεθεί μέσα σε 48 ώρες εναντίον της γαλλικής πρεσβείας στην Τεχεράνη, χρησιμοποιώντας πυραύλους.

«Σε 48 ώρες η πρεσβεία της Γαλλίας στην Τεχεράνη θα αποτεθεί με πυραύλους», δήλωσε ένας άνδρας που τηλεφώνησε στα γραφεία του Γαλλικού πρακτορείου ειδήσεων στην περσική πρωτεύουσα.

Τονίζοντας ότι εκπροσωπεί την ομάδα ΟΡΑΛΥ, ο άγνωστος πρόσθεσε τα εξής: «Το Γαλλικό καθεστώς θα πληρώσει για τις τρομοκρατικές πολιτικές ενέργειες του εναντίον του αρμενικού λαού».

Στο μεταξύ όπως μεταδόθηκε από το Παρίσι ο «Αρμενικός επαναστατικός στρατός» (Α.Ρ.Α.) η νέα μυστική αρμενική οργάνωση που ανέλαβε χθες την ευθύνη για την «επίθεση» αυτοκτονία» εναντίον της τουρκικής πρεσβείας στην Λισαβόνα, έστειλε σήμερα το πρωί στο γαλλικό πρακτορείο ειδήσεων τις φωτογραφίες των πέντε κομμάτων που συμμετείχαν στην επιχείρηση.

Οι φωτογραφίες των πέντε νεαρών Αρμενίων, με τα στοι-

Φθάνει αύριο για το σκοπό αυτό ο κ. Τόρν

ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΖΕΤΑΙ Η ΔΙΑΣΚΕΨΗ ΤΗΣ ΕΟΚ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ

ΑΘΗΝΑ, 28.- Φθάνει αύριο Σάββατο στην Αθήνα ο πρόεδρος της Ευρωπαϊκής



Επιτροπής κ. Γκαστον Τόρν ο οποίος την επομένη του πρωί, στις 11, θα γίνει δεκτός σε ακρόαση από τον πρόεδρο της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνου Καραμανλή, στη συνέχεια, την Κυριακή το μεσημέρι, ο κ. Τόρν θα συναντηθεί με τον πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Παπανδρέου, τον υπουργό Εξωτερικών κ. Γιάννη Χαραλαμπίδου και τον υφυπουργό Εξωτερικών αρμόδιο για θέματα ΕΟΚ κ. Γρηγόρη Βάρφου.

Κατά την συνάντησή αυτή, όπως δήλωσε σήμερα ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, ο κ. Τόρν θα δώσει στην ελληνική κυβέρνηση τις εισηγμένες προτάσεις της Ευρωπαϊκής επιτροπής για την αναμόρφωση της κοινής αγροτικής πολιτικής και την αναμόρφωση των κοινοτικών ταμείων μέσα σε ένα πλαίσιο ορθολογιστικής κατανομής των πόρων.

Όπως είναι γνωστό οι προτάσεις αυτές θα τ'ούν τον προερχόμενο επεξεργασίας από ειδικές επιτροπές οι οποίες θα προτείνουν τα θέματα προκειμένου να διεξαχθεί συζήτηση σε επίπεδο συμβουλίου υπουργών της ΕΟΚ στο τέλος Αυγούστου.

Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος εξέδωσε υπενθύμιση ότι όλες αυτές οι ενέργειες εντάσσονται στην προετοιμασία της διασκεψής κορυφής της ΕΟΚ που θα πραγματοποιηθεί στις 5 και 6 Δεκεμβρίου στην Αθήνα και η οποία θεωρείται ως μια από τις πλέον χρήσιμες δεδομένου ότι και αυτή θα συζητηθούν τα μεγάλα θέματα της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ειδικότερα ο κοινοτικός προϋπολογισμός, η αύξηση των ιδίων πόρων, οι νέες πολιτικές και τα μεσογειακά προγράμματα. Χαρακτηριστικό εξάλλου της σημασίας που αποδίδεται απ' όλα τα κράτη - μέλη στην προετοιμασία των Αθηνών είναι το γεγονός ότι όλες οι

ενέργειες εντάσσονται σε ένα γενικό πρόγραμμα της ΕΟΚ υπό τον τίτλο «Η κοινότητα των πέντε επομένων χρόνων».

Στο μεταξύ όπως ανέφερε ο υφυπουργός Εξωτερικών κ. Γ. Βάρφου η συζήτηση στο συμβούλιο της 30ης Αυγούστου, του οποίου θα προεδρεύσει ο ίδιος δεν θα περιοριστεί μόνο στις προτάσεις της επιτροπής, αλλά θα εξεταστεί και τις προτάσεις που τυχόν θα υποβάλλουν τα άλλα κράτη - μέλη ως τότε.

Στο μεταξύ προχωρούν οι εργασίες για τα συμπληρωματικά μέτρα υπέρ της Ελλάδας, στα πλαίσια του ελληνικού αμνημονίου.

Όπως έγινε γνωστό, ολοκληρώθηκαν οι προτάσεις της επιτροπής για την χρηματική ενίσχυση των εξαγωγικών κέντρων επαγγελματιών εκπαίδευσης, το οποίο προβλέπει πληρωμές στην Ελλάδα, συνολικού ύψους 4,5 δισ. δρχ.

ΣΤΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΘΑ ΑΝΑΦΕΡΘΕΙ Ο ΑΝΔΡΕΑΣ

ΑΘΗΝΑ, 28.- Αύριο Σάββατο στις 9.30 το πρωί αρχίζουν στο ξενοδοχείο «Κίγκς Παλάς», οι δημόσιες εργασίες της συνόδου της κεντρικής επιτροπής του ΠΑΣΟΚ.

Όπως δήλωσε σήμερα ο κυβερνητικός εκπρόσωπος κ. Δ. Μαρούδας οι εργασίες της συνόδου θα αρχίσουν με την πολιτική εισηγήση που θα κάνει ο πρωθυπουργός και πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ κ. Ανδρέας Γ. Παπανδρέου, ο οποίος θα προβεί σε εκτίμηση της γενικότερης πολιτικής κατάστασης της χώρας, θα αναφερθεί στις διεθνείς σχέσεις όπως αυτές αναπτύχθηκαν προς κάθε κατεύθυνση σε μια αληθινή πολιτιστική πολιτική, από τις εκλογές μέχρι σήμερα και θα αναφερθεί στην πορεία που θα ακολουθήσει η χώρα μας στον τομέα αυτό.

Ο κ. Παπανδρέου πρόσθεσε ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, θα αναφερθεί επίσης στο κυβερνητικό έργο επισημαίνοντας τα επιτεύγματα, αλλά και τις αδυναμίες. Επίσης θα αναφερθεί στις σχέσεις κυβερνήσεως - κινήματος - κοινοβουλευτικής ομάδας. Τέλος θα χαραχθεί τις γενικές γραμμές για την δουλειά του κινήματος στα επόμενα δύο χρόνια (ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Δηλαδή μέχρι πέρας της παρούσης βουλευτικής περιόδου).

Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι με πρόταση του εκτελεστικού γραφείου η κεντρική επιτροπή θα αποφασίσει για τον χρόνο συγκλήσεως του κομματικού συνεδρίου του ΠΑΣΟΚ, η οποία θα μπορεί να τοποθετηθεί στους πρώτους μήνες του 1985.

Μετά την πολιτική εισηγήση του κ. Παπανδρέου θα ακολουθήσει εξέδωλο η εισηγήση του εκτελεστικού γραφείου προς την κεντρική επιτροπή. Οι εργασίες της συνόδου της κεντρικής επιτροπής του ΠΑΣΟΚ θα συνεχισθούν και θα λήξουν την Κυριακή.

ΑΘΗΝΑΙ 28.— Όλα τα πολεοδομικά γραφεία της χώρας, αύριο Σάββατο θα λειτουργήσουν και θα παραλαμβάνουν δηλώσεις αυθαίρετων.

Ακόμα δηλώσεις αυθαίρετων θα παραλαμβάνουν τα πολεοδομικά γραφεία και την προερχόμενη δεύτερη επειδή η τελευταία μέρα της προθεσμίας είναι Κυριακή.

Αυτό ανακοινώθηκε από το υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος. Με την ίδια ανακοίνωση υπενθυμίζεται ότι οι ενδιαφερόμενοι έχουν τη δυνατότητα να ταχυδρομήσουν τις δηλώσεις προς τα πολεοδομικά γραφεία.

Σχετικά με τις αυθαίρετες κατασκευές που δηλώθηκαν με τον Ν. 1337/83, από το υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος διευκρινίζονται εξάλλου τα ακόλουθα:

Ο Μιττέράν δεν θα απομακρύνει τους κομμουνιστές υπουργούς

ΠΑΡΙΖΙ 28.—Ο πρωθυπουργός της Γαλλίας κ. Πιέρ Μιγρουά απέρριψε χθες την ερώτηση της αντιπολίτευσης για την απομάκρυνση των κομμουνιστών υπουργών από τη Σοσιαλιστική του κυβέρνηση λόγω της αντίθεσης του κόμματος τους προς τη γαλλική πυρηνική στρατηγική.

«Η κυβέρνηση έχει μία πολιτική και οι υπουργοί της ακολουθούν πιστά. Κατά συνέπεια δεν υπάρχει πρόβλημα σε υπουργικό επίπεδο», δήλωσε ο κ. Μιγρουά κατά τη διάρκεια της κομφορικής.

Η αντιπολίτευση ζητά την παραίτηση ή την απομάκρυνση των τεσσάρων κομμουνιστών

Ανάλογο ποσό υπολογίζεται να διατεθεί για την αποκατάσταση



μειονετώντων ψυχικά ατόμων, το σχέδιο κανονισμού του οποίου αναμένεται να ολοκληρωθεί πολύ σύντομα.

Ετούτο εξ άλλου είναι και το σχέδιο κανονισμού για την επέκταση σε όλη την Ελλάδα της εφαρμογής του κανονισμού 1975/80 (αφορά τις προβλεπόμενες περιοχές της χώρας), καθώς και για την συγκρότηση κέντρων ποιότητας ελέγχου των γεωργικών προϊόντων, για τα οποία υπολογίζεται να διατεθούν περί τα 4 δισ. δρχ. περίπου.

Τέλος μέσα στο Φθινόπωρο θα είναι έτοιμοι και οι κανονισμοί για τη χρηματοδότηση έργων υποδομής των ελληνικών μεταφορών, καθώς και για τα μέτρα βελτίωσης του ανταγωνισμού των ελληνικών γεωργικών προϊόντων που θύγονται από το κόστος των μεταφορών.

Όπως έγινε γνωστό, για το 1984 και μόνο, από τα συμπληρωματικά μέτρα για την ελληνική οικονομία θα αποδοθούν στη χώρα μας ένα φέλος της τάξεως των 10 δισ. δρχ. περίπου.

Ο ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΟΣ ΦΟΡΟΣ

Κλείνει όπως φαίνεται ευνοϊκά για την Ελλάδα το θέμα του ρυθμιστικού φόρου που θα αντικαταστήσει τις διάφορες επιβαρύνσεις στις οποίες υπόκεινται τα εισαγόμενα από την κοινότητα προϊόντα. Σύμφωνα με τις σχετικές πληροφορίες, ο ρυθμιστικός αυτός φόρος θα ισχύει για μια πενταετία, αρχής γενομένης από το 1984, και θα εφαρμόζεται μόνο για τα εισαγόμενα από την ΕΟΚ προϊόντα. Για τα εισαγόμενα από τρίτες χώρες θα εξακολουθήσει να ισχύει το σημερινό καθεστώς.

ΤΕΛΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 28.— Ο Εισαγγελέας Ποινικής Αγωγής Αθηνών κ. Π. Μαντακιώδης άσκησε σήμερα δίωξη για δωροδοκία (δωροληψία) κατά του Σπύρου Δ. Δημητράκου, 29 χρονών υπαλλήλου του υπουργείου Συγκοινωνιών στο Χολαργό Αττικής και τον παρέπεμψε να δικασθεί στο αυτόφωρο τριμελές Πλημμελειοδικείο.

Ο Δημητράκου σύμφωνα με την κατηγορία ζήτησε και πήρε 7.000 δραχμές από την κ. Δεσφ. Α. Νιαρχάκου, ιδιοκτήτρια ταξί, προκειμένου να εγκρίνει σε σχετικά έλεγχο το χρώμα του αυτοκινήτου της.

Η κ. Νιαρχάκου όμως είχε μονογράψει ένα ένα τα χαρτονομίσματα και τα είχε συνδέσει κατάγυρως, προκειμένου να κατηγορηθούν στον διευθυντή του με αποτέλεσμα αυτός να συλληφθεί.

Η δίκη του στο αυτόφωρο αναβλήθηκε για σήμερα Παρασκευή.

ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΒΑΡΕΩΝ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΡΩΤΗΣ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΒΑΡΕΩΝ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ

Αγαπητοί Συνάδελφοι, Την 31 Ιουλίου 1983 ημέρα ΚΥΡΙΑΚΗ και ώρα 9.30 το πρωί στα Γραφεία του Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Ηπείρου στην οδό Αραβαντινού αριθ. 5ε στο Ιωάννινα, θα πραγματοποιηθεί ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ μας, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων από πλάτος θέματα: Ένταξη στο Ι.Κ.Α. 2) Αρχαιότητες για την ανάδειξη 2 μελών Διοικητικού Συμβουλίου και 3 μελών Εποπτικού Συμβουλίου, του Ασφαλιστικού Συνεταιρισμού των μελών μας 3) Ανακοινώσεις προτάσεις, Ιωάννινα 22 Ιουλίου 1983

Με συναδελφικούς Χαιρετισμούς Ο Πρόεδρος ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΟΣ

Ο Γενικός Γραμματέας ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΝΟΣ

Πιστώσεις για την αναδιοργάνωση της παράκτιας αλιείας

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ, 28.- Εγκρίθηκε από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή και αναμένεται να ανακοινωθεί ως το τέλος του μηνός το πρόγραμμα χρηματοδότησης από την ΕΟΚ (ΦΕΟΓΚΑ, τμήμα προανατολισμού) για την αναδιοργάνωση της παράκτιας αλιείας στην χώρα μας και την ανάπτυξη των υδατοκαλλιεργειών.

Το ύψος της συνολικής δαπάνης για την χρηματοδότηση σειράς έργων ανέρχεται σε 1.401.388.841 δραχμές και η κοινοτική συμμετοχή σε 486.498.610 εκατομμύρια δραχμές.

Ειδικότερα, πρόκειται για την χρηματική συμμετοχή της κοινότητας στα ελληνικά προγράμματα που έχουν υποβληθεί βάσει του κανονισμού ΕΟΚ 31/83 για την αναδιοργάνωση της παράκτιας αλιείας και των υδατοκαλλιεργειών.

Η κοινοτική συμμετοχή ανέρχεται περίπου στο 55% του συνολικού προϋπολογισθέντος κόστους για την ναυπήγηση των σκαφών και στο 40% για τις υδατοκαλλιεργείες.

Η αναμενόμενη μέχρι το τέλος του μηνός ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής επιτροπής αποτελεί συγκεκριμένο ποσό της απάντησης στα πλαίσια του ελληνικού μνημονίου, όπου στην παράγραφο 97 του σχετικού εγγρά-

Οι γνωμοδοτικές επιτροπές για τις κοινωνικοποιήσεις

ΑΘΗΝΑΙ 28.—Υπεγράφησαν οι κοινές υπουργικές αποφάσεις με τις οποίες συγκροτούνται οι γνωμοδοτικές επιτροπές που θα προτείνουν την μορφή κοινωνικοποίησης των δημοσίων επιχειρήσεων και οργανισμών.

Όπως ορίζεται στις αποφάσεις αυτές οι εκπρόσωποι των εργαζομένων θα εκλέγονται με άμεση καθολική και μυστική ψηφοφορία με το σύστημα της απλής αναλογικής.

Σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα που έγινε από το υπουργείο εθνικής οικονομίας η εκλογή των εργαζομένων θα γίνει ως εξής:

ΔΥΟ ΝΕΚΡΟΙ ΣΕ ΤΡΟΧΑΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ 28.—Στην οδό Αγίου Δημητρίου και Γράμμου στο Μπραχμόν, Ι.Χ. αυτοκίνητο ο οδηγός γόν Ν.Η. Καρλίδη, συγκρούστηκε με δίκυκλο, με οδηγό τον Αριστείδη Ε. Μασούρα, 19 ετών. Σκοτώθηκε ο Μασούρας.

—Στο 29 χλμ. της οδού Αθηνών—Σουνίου Ι.Χ. αυτοκίνητο, με οδηγό τον Σπύρο Κ. Κρίβα, 31 ετών, παρέσυρε και σκότωσε τον Ιωάννη Φλαμουράκη.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ο.Π.Α.Ι.Ε. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΦΑΛΕΩΣ

ΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΓΕΡΑΝΙΑΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΝΟΜΙΚΟΝ ΠΡΟΣΩΠΟΝ ΔΗΜΟΣΙΟΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ Τηλ. 8839.934 - 8835.862

ΕΚΠΟΙΗΣΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Ο Οργανισμός Περιβάλλοντος και Αποκαταστάσεως Ίερων Πλινθίων Έλλάδος (Ο.Π.Α.Ι.Ε.) διακηρύττει ότι εκτίθενται εις Δημόσιον πλειοδοτήσων διαγωνισμόν έκπλησεως δι' εναρφαγίστων προσφορών τα κάτωθι ακίνητα ιδιοκτησίας του κειμένου εις Ιωάννινα άντι τιμήματος καταβλητέου τεις μετρητές, ήτοι:

1. Έν εικόπεδον με παλαιά εικόπεδα επί της οδού Στρατηγικεύουλης άριθμ. 1. άρτιον και εικόπεδο ήμιμον, έκτάσεως m2 περίπου 81,67 εκ των οποίων ρυμετελλεται τιμήα m2 8,50, με κατώτατον τιμήα εικόνησεως ως δρχ. 650.000.

2. Τά 2238/5184 ες άδικιόρετου ένός εικόπεδου ες έκτασής 42 (Άνεξαρτήτως 30) άρτιον και εικόπεδο ήμιμον, έκτάσεως τεύ εικόπεδου m2 περίπου 49,33, με κατώτατον τιμήα εικόνησεως ως δρχ. 1.900.000 (για τά 2238/5184).

3. Τά 1/2 ες άδικιόρετου ένός εικόπεδου μετά της έπ' αυτού παλαιάς εικόνης επί της οδού Έλευθερίου Βενιζέλου 42 (Άνεξαρτήτως 30) άρτιον και εικόπεδο ήμιμον, έκτάσεως τεύ εικόπεδου m2 περίπου 49,33, με κατώτατον τιμήα εικόνησεως ως δρχ. 1.900.000 (για τά 2238/5184).

4. Έν εικόπεδον έπ' της οδού Γενναδίου άριθ. 1, m2

Αθήνα 21 Ιουλίου 1983 Ο.Π.Α.Ι.Ε. Ο Πρόεδρος ΕΛΓΑΡ ΑΛΛΑΛΟΥΦ Ο Έντ. Σύμβουλος ΙΣΑΑΚ ΧΑΤΖΗΣ